SINASEFE-IFSul
SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SEÇÃO
SINDICAL IFSUL

www.sinasefeifsul.org.br

SEÇÃO SINDICAL DO SINASEFE - IFSUL

Rua XV de Novembro, 256     Pelotas-RS       CEP 96015-000

Fone:(53)3028 6077 e (53)3027 6100     Fax: (53)3028 6088

e-mail: sinasefe_pel@yahoo.com.br

Pelotas, 22 de novembro de 2019.

De: SINASEFE-IFSul-seção sindical do IFSul.

Para: Diretores (as) dos Campus IFSUL.

Sr. (a) Diretor (a),

Informamos que na Assembleia Geral do Sinasefe-IFSul, realizada aos vinte e dois dias
de novembro de 2019, às 13h30min, no mini auditório 1 do campus Pelotas, presidida
por Roberto Vieira Junior e secretariada por José Ricardo Nogueira, foram acordadas
as seguintes deliberações:

• Paralisação em defesa do Fundeb no dia 27 de novembro de 2019.

Sendo o que tínhamos para o momento, antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

Francisco Carlos Brongar

(Coordenador de Ação)